



OM3945942

CLASE 8.ª

**CONSORCI CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ
EXERCICI TANCAT A 31.12.2017
COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS**

	Notes Memòria	Exercici 2017	Exercici 2016
A) OPERACIONS CONTINUADES			
1. Import net de la xifra de negocis	14.5	260.312.677,40	250.463.793,68
a) Servei Català de la Salut i altres entitats públiques		250.887.850,81	240.721.587,37
b) Asseguradores i particulars		9.424.826,59	9.742.206,31
4. Aprovisionaments	14.1	-87.780.104,90	-83.250.440,94
a) Consum Fàrmacs		-48.869.379,57	-47.008.102,18
b) Consum de material sanitari		-25.445.554,02	-23.237.388,46
c) Consum d'altres proveïments		-4.322.773,06	-3.915.155,03
d) Treballs realitzats per altres empreses		-9.142.398,25	-9.089.795,27
5. Altres Ingressos d'Explotació		1.510.544,62	1.661.696,02
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		1.203.536,77	1.060.242,29
b) Subv. d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	18	307.007,85	601.453,73
6. Despeses de personal		-157.593.266,76	-158.061.421,28
a) Sous, salaris i assimilats		-125.272.596,99	-127.333.518,60
b) Carregues socials	14.2	-32.320.669,77	-30.727.902,68
7. Altres despeses d'explotació		-9.977.067,95	-9.505.509,45
a) Serveis exteriors	14.3	-9.711.359,69	-9.129.841,39
b) Tributs		-30.299,97	-70.776,30
c) Pèrdues, det. i variants de provisions per operacions comerc.		-3.395,20	-25.425,68
d) Altres despeses de gestió corrent		-232.013,09	-279.466,08
8. Amortització de l'immobilitzat		-5.949.997,57	-6.246.708,24
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financeres i altres		2.420.686,56	2.469.865,01
10. Excessos de provisions		106.694,75	145.264,92
11.(I) Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat		62.015,21	-215.714,18
b) Resultats per alienacions i altres		62.015,21	-215.714,18
11.(II) Altre Resultat	14.4	262.122,63	-83.686,72
a) Despeses excepcionals		-340.772,76	-90.571,58
b) Ingressos excepcionals		602.895,39	6.884,86
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		3.374.303,99	-2.622.861,18
12. Ingressos financers.		10.629,97	6.082,47
b) De valors negociables i altres instruments financers		10.629,97	6.082,47
b.1) D'empreses del grup i associades		1.597,26	111,23
b.2) De tercers		9.032,71	5.971,24
13. Despeses Financeres		-500.101,67	-198.305,96
a) Per deutes amb empreses del grup i associades		0,00	-22.414,11
b) Per deutes amb tercers		-500.101,67	-175.891,85
15. Diferències de canvi		0,00	767,88
A.2) RESULTAT FINANCER		-489.471,70	-191.455,61
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS		2.884.832,29	-2.814.316,79
17. Impostos sobre beneficis.		0,00	-3.093,66
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENTS D'OPERACIONS		2.884.832,29	-2.817.410,45
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI		2.884.832,29	-2.817.410,45